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Raport ewaluacyjny – projekt „Razem dla dostępności – program kształtowania 
liderów obywatelskich w powiecie olkuskim” 

 

 

I. PRZYJĘTA METODOLOGIA I SPOSÓB PRACY 

W ramach projektu wyróżnić można dwie główne grupy odbiorców bezpośrednich, odpowiednio: 

a) Grupa I: dzieci i młodzież z niepełnosprawnością, wśród których znaczącą rolę odgrywali samo-

rzecznicy (5 osób) wraz z rodzicami/opiekunami. Dla tej grupy przewidziano formy wsparcia w ra-

mach zadania nr 1 oraz częściowo zadania nr 3 (cykl szkoleń przygotowujących do pełnienia roli sa-

moorzecznika, cykl szkoleń dla opiekunów, treningi umiejętności społecznych, wyjazdy do miejsc 

użyteczności publicznej, z których powstać miały filmy dot. dostępności) 

b) Grupa II: młodzież z doświadczeniem w pracy wolontariackiej z partnerskich szkół średnich (6 placó-

wek zlokalizowanych na terenie gm. Olkusz), rekrutowana do udziału w projekcie w dwóch edycjach 

(I edycja: rok szkolny 2021/2022; rok szkolny 2022/2023) – odbiory działań w ramach zadania nr 2 

(cykl szkoleń połączony z realizacją własnej inicjatywy społecznej).  

 

Ewaluacja projektu prowadzona była wieloetapowo, z wykorzystaniem różnych metod ewaluacji w odnie-

sieniu do ww. grup, zgodnie z wykazem: 
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Grupa I Grupa II 

Analiza wyników ankiet samooceny (testy 

realizowane podczas szkoleń) wraz z rapor-

tem trenera; 

Analiza wyników ankiet samooceny (testy re-

alizowane podczas szkoleń) wraz z raportem 

trenera 

Opinia pedagoga prowadzącego trening 

umiejętności społecznych 

Metoda Stop/Start/Keep going przeprowa-

dzona  po zakończeniu I cyklu liderskiego  

Rozmowy z rodzicami dzieci/młodzieży z 

niepełnoprawnością – uczestników cyklu 

szkoleniowego 

Szereg metod ewaluacji (ocena stopnia naby-

cia umiejętności, ocena projektu pod kątem 

użyteczności) przeprowadzony po zakończe-

niu II cyklu liderskiego  

 Rozmowy indywidualne ze szkolnymi koor-

dynatorami wolontariatu  

 Rozmowy z dyrekcją szkół partnerskich w za-

kresie użyteczności przyjętych rozwiązań do-

stępnościach  
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Dodatkowo – w odniesieniu do wypracowanego raportu dot. funkcjonowania – przeprowadzono rozmowy 

nt. zasadności funkcjonowania grupy  z przedstawicielami samorządów lokalnych.  

 

II. WYNIKI EWALUACJI – GRUPA I 

a) Testy samooceny (pre i post) wraz z raportem z realizacji danego warsztatu opracowanym przez trenera 

(zawierającym jego opinie o pracy uczestników). Podczas każdego spotkania szkoleniowego uczest-

nicy wypełniają pre test z samooceną w obszarach związanych z danym tematem warsztatu. Ten sam 

test wypełniany po zakończeniu szkolenia.  

Analiza wyników testów wraz z opinią trenera wskazuje, że uczestnicy każdorazowo wskazali na wzrost 

wiedzy/ umiejętności w temacie danego szkolenia. Szkolenia dostosowane były do specyfiki funkcjonowania 

uczestników (częstsze przerwy, krótszy cykl szkoleniowy). Grupa samoorzeczników miała dodatkowo moż-

liwość wyboru tematów części szkoleń.  

 

b) Opinia pedagoga prowadzącego TUS  

Przeprowadzona   przez terapeutę TUS obserwacja  kierowana i niekierowana  uczestników warsztatów 

oraz analiza   zebranych informacji  od uczestników TUS w ramach  ewaluacji warsztatów ( ze względu  

na zróżnicowany poziom  komunikacji werbalnej uczestników, ewaluacja prowadzona była z wykorzy-

staniem elementów  alternatywnej komunikacji pozawerbalnej -AAC min.  emotikony  ) wskazuje, że 

uczestnicy: 

 - bardzo wysoko ocenili merytoryczną  jakość przygotowanych warsztatów  (w skali „było super”, 

„było  fajnie „było nie fajnie” , „nie wiem jak było”). 

-bardzo wysoko ocenili sposób prowadzonych warsztatów  -najwyżej oceniane były treningi umiejęt-

ności społecznych w otwartych przestrzeniach, gdzie uczestnicy nie tylko poznawali nowe miejsca 

użyteczności publicznej ale  niwelowali poziom lęku , bezradności  ucząc się  samodzielności i nieza-

leżności. 

-nabyli kompetencji w identyfikowaniu i różnicowaniu miejsc dostępnych dla osób ze specyficznymi 

potrzebami.  Potrafili wskazywać miejsca dostępne/niedostępne  nie tylko dla siebie, ale też dla drugiej 

osoby ucząc się empatii. 

- nabyli umiejętności stanowienia o sobie – łatwiej im było wyrażać swoje potrzeby, i swój dyskomfort. 

Z obserwacji prowadzącego warsztaty , dodatkowym atutem prowadzonych treningów umiejętności 

społecznych w otwartej przestrzeni było uświadomienie społeczności lokalnych o potrzebie dostępno-

ści usług i przestrzeni dla osób ze specyficznymi potrzebami. Dzięki „wizytom grupy projektowej” 

uczyli się i przekonywali się, że są w stanie  wykonać usługę z klientem z niepełnosprawnością (salon 

kosmetyczny, salon fryzjerski ). 

-przeprowadzone warsztaty wpisały się nie tylko w potrzebę  uczestników, ale też w potrzebę rodziców 

uświadomiły im ,że w ich dzieciach tkwi duży potencjał sprawstwa , i samodzielności szczególnie tych 

w okresie dorastania. 
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Wszyscy uczestnicy wykazali chęć uczestniczenia w podobnych warsztatach z naciskiem na prak-

tyczny  trening umiejętności społecznych w otwartych przestrzeniach i instytucjach użyteczności 

publicznej  

 

c) Rozmowy z rodzicami dzieci/młodzieży z niepełnoprawnością – uczestników cyklu szkoleniowego  

 
Z przeprowadzonych rozmów z rodzicami dzieci z niepełnosprawnościami jednoznacznie wynika, że blok 

działań projektowych skierowany do nich był odpowiednio zaprojektowany i realizowany.  Warsztaty, 

wyjazdy zwiększyły świadomość dotyczącą  dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Rodzice 

wskazywali, że przed realizacją projektu nie mieli świadomości barier jakie w życiu codziennym mają rodziny 

z dzieckiem z inna niepełnosprawnością niż ich dzieci.  

Dodatkowo, uczestnicy podkreślali, że  szkolenia zwiększyły ich  kompetencje w zakresie montażu 

multimediów, samooceny, wystąpień publicznych jak również współpracy z lokalnymi urzędami czy 

instytucjami. Spotkania te, jak wskazywano toczyły się w przyjaznej atmosferze, gdzie każdy znalazł 

przestrzeń dla swojej ekspresji i swoich możliwości. Wartością dodaną szkoleń była integracja rodziców oraz 

wzajemna wymiana doświadczeń, co jest ogromnym atutem  dla uczestników.  

Kolejnym pozytywnym elementem wysoko ocenianym, wskazywanym przez rodziców podczas udziału 

w projekcie była możliwość uczestnictwa ich dzieci w zajęciach TUS oraz licznych wyjazdach na których 

testowano dostępność miejsc użyteczności publicznej. Jednoznacznie wskazali oni na poprawę 

funkcjonowania swoich dzieci przez nabycie kompetencji społecznych . 

 Podsumowując, rodzice wysoko oceniają działania w których uczestniczyli w ramach udziału w projekcie.  

Zgodnie wyrażono chęć uczestnictwa w tego typu projektach.  

 

 

III. WYNIKI EWALUACJI – GRUPA II 

 

a) Testy samooceny (pre i post) wraz z raportem z realizacji danego warsztatu opracowanym przez trenera 

(zawierającym jego opinie o pracy uczestników). Podobnie jak w grupie I, podczas każdego spotkania 

szkoleniowego uczestnicy wypełniają pre test z samooceną w obszarach związanych z danym tematem 

warsztatu. Ten sam test wypełniany po zakończeniu szkolenia.  

Analiza wyników testów wraz z opinią trenera wskazuje, że uczestnicy każdorazowo wskazali na wzrost 

wiedzy/ umiejętności w temacie danego szkolenia. Każde szkolenie prowadzone było w sposób pozwalający 

na przetestowanie zdobytych kompetencji w praktyce. Co ważniejsze, seria szkoleń prowadziła do przygoto-

wania samodzielnej inicjatywy projektowej (w I edycji były to działania promujące wolontariat, w II edycji 

inicjatyw zwiększająca dostępność przestrzeni poszczególnych szkół partnerskich). Uczestnicy w rozmowach 

podsumowujących wskazywali zwłaszcza na zupełnie nowe dla nich doświadczenie związane z tematyką 
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dostępności przestrzeni/usług dla osób ze szczególnymi potrzebami. Do najważniejszych wniosków z analizy 

raportów poszkoleniowych dla tej grupy należą: 

• Nacisk szkoleniowy na diagnozę potrzeb lokalnych i istniejących rozwiązań partycypacyjnych. Sto-

warzyszenie jest postrzegane przez władze lokalne różnych szczebli, jako wiodąca organizacja na 

terenie powiatu, działająca na rzecz i z młodzieżą (o czym świadczy chociażby szkolenie ewalua-

cyjne dot. potrzeb edukacyjnych młodzieży, które zostało zorganizowane wspólnie ze starostwem 

powiatowym). Jak wynika z realizacji projektu „szkolnych budżetów partycypacyjnych” władze 

otwarte są propozycje nowych rozwiązań. Jednocześnie uwagę zwraca słaba znajomość przez mło-

dzież innych metod partycypacji, szczególnie działalność „młodzieżowych rad”. Mimo wskazania 

władz gminy Olkusz dot. planów reaktywacji rady w tym roku, do chwili obecnej nie podjęto żad-

nych kroków w tym zakresie. Planując zatem szkolenia dot. wpływu młodzieży na polityki lokalne, 

warto zakończyć cykl warsztatowy wspólnym listem (postulatem – np. powołania młodzieżowej 

rady).  

• Kontynuacja form szkoleniowych bazujących w dużej mierze na pracy grupowej (zadania g rupowe). 

Edukacja nieformalna, szkolenia wykorzystujące cykl Kolba w procesie nabywania kompetencji 

przy jednoczesnym wpleceniu elementów integracyjnych, „zadań” szkoleniowych sprawiają, że 

młodzież chętnie podejmuje współpracę z trenerem, angażuje się w wykonywane zadania.  

 

b) metodologia STOP- START- CONTINUE, realizowana podczas szkolenia podsumowującego I cykl, 

na grupie liderów (2 podgrupy). Pozwala ona w szybki i prosty sposób zebrać rekomendacje dotyczące: 

▪ Zjawisk niepożądanych oraz rozwiązań i mechanizmów, które się nie sprawdziły  

i których nie chcemy w kolejnej edycji (STOP) 

▪ Zjawisk, rozwiązań i mechanizmów, których zabrakło i które chcemy uruchomić  

w kolejnej edycji (START) 

▪ Zjawisk pożądanych oraz rozwiązań i mechanizmów, które zadziałały poprawnie  

i które w związku z tym warto kontynuować (CONTINUE) 

Po zakończeniu pracy w podgrupach wyniki dyskusji zostały omówione i uwspólnione. Tabela przedstawia  

wnioski wraz z opracowanymi przez zespół ds. realizacji projektu we współpracy z uczestnikami rekomen-

dacjami.  

 

 

 Wnioski  Rekomendacje Zespołu ds. realizacji 

projektu dla kolejnych projektów po-

dobnego typu  

STOP  

(zjawiska, mechani-

zmy i procesy, które 

• Opieranie rekrutacji (informa-

cja o projekcie) przekazywana jedy-

nie przez koordynatorów wolonta-

riatu  

• Zwiększenie roli młodzieży 

(uczestników poprzednich edy-

cji) – jako „ambasadorów” pro-

jektów liderskich 
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warto wygasić lub 

osłabić) 

• Angażowanie osób do pro-

jektu, które nie mają pełnej „świado-

mości” czego będzie się od nich wy-

magać 

• Jasna informacja na etapie re-

krutacji z harmonogramem 

szkoleń (jeśli to możliwe, usta-

lić z trenerami roczny kalendarz 

pracy) 

START  

(zjawiska, mechani-

zmy i procesy, które 

warto uruchomić lub 

wzmocnić) 

• Większa liczba szkoleń mięk-

kich podnoszących kompeten-

cje społeczne (praca zespo-

łowa, autoprezentacja, rozwią-

zywanie konfliktów, radzenie 

sobie ze stresem), które nie są 

rozwijane w procesie edukacji 

szkolnej. 

• Dodatkowe (luźne) spotkania 

liderów, realizowane w formie 

stacjonarnej (np. wzorem balu 

wolontariusza, na których spo-

tykają się szkolne kluby wolon-

tariatu Caritas); 

• Identyfikacja liderów/ wolon-

tariuszy (bluzy jak w innym 

projekcie w danej szkole) 

 

• Rozważenie przygotowania 

projektów edukacyjno-społecz-

nych związanych z pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną.  

• Ewentualna zmiana programu 

szkoleń liderskich z zachowa-

niem równowagi związanej 

z realizacją projektów społecz-

nych w ich trakcie (dlatego 

cześć szkoleń nakierowanych  

jest na zarządzanie projektami, 

promocję inicjatyw itp.) 

• Możliwość realizacji dodatko-

wych form „motywacyjnych” 

sprzyjających budowie integra-

cji międzyszkolnej (bale wo-

lontariusza, itp.) 

• W sytuacji, gry w danej szkole 

partnerskiej realizowane są 

inne projekty społeczne (bu-

dżety partycypacyjne) utrzy-

mać równowagę pomiędzy 

tym, co „otrzymują” (także 

w formie materiałów promo-

cyjnych) uczestnicy różnych 

projektów realizowanych przez 

Stowarzyszenie 

CONTINUE  

(zjawiska, mechani-

zmy i procesy, które się 

sprawdziły i warto je 

kontynuować) 

• Rekrutacja liderów z różnych 

szkół – integracja środowisk wo-

lontariackich z różnych szkół 

średnich, jako główna wartość 

projektu  

• Podtrzymanie zapytań do szkół 

partnerskich powiatu olku-

skiego, co do deklaracji udziału 

w projektach Stowarzyszenia  
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• Realizacja samodzielnych inicja-

tyw na poziomie swojej szkoły  

• Możliwość przekazania doświad-

czenia pomiędzy grupami lider-

skimi (liderzy z poprzedniego cy-

klu wprowadzają nowych uczest-

ników w „przygodę” w projekcie). 

Liderzy jako eksperci.  

 

c) Ewaluacja drugiego cyklu liderskiego, realizowana podczas szkolenia podsumowującego (czerwiec 

2023 r.) prowadzona następującymi metodami: 

Metoda Wnioski  

Skala umiejętności - podczas szkolenia wpro-

wadzającego uczestnicy w skali od 1 do 10 

oceniali posiadane przez siebie na daną chwile 

kompetencje, które chcieliby rozwijać w pro-

jekcie;  podczas szkolenia zamykającego za-

stanawiali się, czy udało się nabyć kompeten-

cje. Każdy z uczestników wskazywał trzy naj-

ważniejsze kompetencje, które chciałby uzy-

skać/poprawić (zapisywał je na „karteczkach” 

i przyklejał na odpowiednim miejscu skali – 

załącznik nr 1) 

Uczestnicy co do zasady wskazywali na chęć  

- poprawy umiejętności miękkich, takich jak:  

umiejętności pracy w grupie, umiejętność pracy    

w stresie (przełamywanie stresu) 

- zmiany postaw (przełamywanie lęku przed 

ludźmi, większej otwartości na ludzi, większej od-

powiedzialności) 

- poprawy kompetencji wolontariackich (organiza-

cja akcji charytatywnych, motywowane innych do 

działania). 

W momencie wejścia do projektu ww. kompeten-

cje ocenione były w większości na poziomie 2-5 

(po lewej stronie skali). Podczas szkolenia kończą-

cego uczestnicy odnajdywali swoje wskazania – 

większość „karteczek” umiejscowionych było na 

poziome 7-9 skali.   

 

Uczestnicy jednoznacznie ocenili, że w stosunku 

do każdego z nich nastąpiła poprawa „pożąda-

nych” przez nich kwalifikacji związanych z peł-

nioną rolą „lidera społecznego”. Stanowi to za-

tem (wspólne z wynikami innych narzędzi ewa-

luacyjnym) o osiągnięciu celu szczegółowego 

projektu: zwiększenie kompetencji obywatel-

skich u uczestników młodzieżowych projektu  
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Metoda „zdecydowanie się zgadzam/ zdecy-

dowanie się nie zgadzam” 

 

Sala szkoleniowa została podzielona na pół (li-

nia na podłodze oznaczała „nie mam zdania”, 

dwie przeciwległe ściany oznaczono kartkami 

z napisem „zdecydowanie się zgadzam” 

(ściana 1), „zdecydowanie się nie zgadzam” 

(ściana druga). Uczestnicy zostali poinstruo-

wani, że prowadzący odczyta teraz trzy stwier-

dzenia, w stosunku, do których muszą indywi-

dualnie wyrazić swoje zdanie (poprzez odpo-

wiednie ustawienie się w sali szkoleniowej po-

między linią środkową, a dwoma ścianami do 

wyboru, z tym, że odległość od linii środkowej 

świadczy o sile zdania uczestnika (raczej się 

zgadzam, zgadzam się, zdecydowanie się zga-

dzam - przy samej ścianie).  

• Na pytanie: „czy uważasz, że podobne pro-

jektu są potrzebne dla młodzieży szkół 

średnich powiatu olkuskiego?” 100% 

uczestników odpowiedziało poprzez usta-

wienie  się na pozycji „zdecydowanie się 

zgadzam” (w jednej części sali szkolenio-

wej).  

• Na pytanie: „czy uważasz, że udział w pro-

jekcie pozwolił ci się stać „lepszym” wo-

lontariuszem/liderem? 100% uczestników 

odpowiedziało poprzez ustawienie  się na 

pozycji „zdecydowanie się zgadzam” 

(w jednej części sali szkoleniowej).  

• Na pytanie: „czy uważasz, że dzięki udzia-

łowi w projekcie poprawiła się twoja kon-

dycja psychofizyczna?” wszyscy uczest-

nicy ustawili się w części „tak” sali szkole-

niowej”, przy czym były to w większości 

odpowiedzi „tak” (nie jak w poprzednich 

przypadkach „zdecydowanie tak”). 

 

Kolejna metoda ewaluacji wskazuje na zasad-

ność realizacji projektów podobnego typu i ich 

efektywność w budowaniu „liderów społecz-

nych”. Pytanie nr 3 dotyczyło bardziej „wartości 

dodanej projektu” – zostało zadane z uwagi na 

pojawiające się podczas całego cyklu szkolenio-

wego informacje o problemach/ potrzebach mło-

dzieży w zakresie funkcjonowania psychospo-

łecznego.  Jest to kolejne wskazanie do potrzeby 

budowania projektów nakierowanych na ten ob-

szar problemowy.  

 

d) Rozmowy ze szkolnymi koordynatorami wolontariatu prowadzone podczas trwania projektu.  

 

Szkolne koordynatorki wolontariatu w ramach projektu pełnią rolę mentorów wdrażanych przez uczest-

ników inicjatyw społecznych. Pełnią także bardzo ważną rolę na etapie rekrutacji, zapraszając bezpo-

średnio wolontariuszy ze swoich szkół do udziału w projekcie .  
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Zespół ds. realizacji projektu jest zatem w stałym kontakcie z koordynatorkami, na bieżąco otrzymując 

od nich informację zwrotną dotyczącą realizacji projektu.  

 

Wszystkie osoby pełniące rolę koordynatora wskazują na zasadność realizacji projektu podob-

nego typu. Informują o potencjalnych uczniach, których chciałyby nominować do kolejnych edycji 

projektu. Zgłaszane są także potrzeby samych koordynatorek w zakresie wzmocnienia ich kompetencji 

pracy z młodzieżą (w I edycji projektów podobnego typu koordynatorki miały własny cykl szkoleniowy, 

w tym szkolenia wyjazdowe realizowane symultanicznie z wyjazdami szkoleniowymi młodzieży).  

 

e) Rozmowy z dyrekcją szkół partnerskich realizowane podczas otwarcia/realizacji inicjatyw w zakresie 

dostępności 

Dyrektorzy szkół są informowaniu o planowanych działaniach projektowych w danym roku szkolnym 

pismem odwołującym się do założeń projektu i harmonogramu działań na dany rok szkolny. W ramach 

II edycji cyklu liderskiego wdrożono innowacyjne rozwiązanie polegające na zastosowaniu  rozwiązań 

dostępnościowych w każdej placówce. Zespoły liderskie musiały skonsultować „wymyślone” podczas 

warsztatów szkoleniowych rozwiązania w tym zakresie z dyrektorami swoich placówek. Była to zatem 

forma decydowania o „wyglądzie” placówki, która poprzedzona została mini-audytem dostępności.  

 

Każdy z dyrektorów, z którymi rozmawiano, wskazał na wysoką przydatność wdrożonych rozwiązań, 

zwłaszcza w kontekście braku środków finansowych, koniecznych do spełnienia przez placówkę wy-

magań ustawy o dostępności. Wprowadzone rozwiązania były często wstępem do szerszych dyskusji 

wśród członków społeczności szkolnej (nauczyciele, uczniowie), czym jest dostępność.  

 

IV. SPOTKANIA Z WŁADZAMI LOKALNYMI – ZASADNOŚĆ FUNKJNCO-

WANIA ZESPOŁU KONSULTACYJNEGO  

Odbyte spotkania z władzami lokalnymi miały na celu przedstawienie założeń funkcjonowania Zespołu kon-

sultacyjnego. Zgodnie z założeniami grupa osób z niepełnosprawnością (samorzecznicy) oraz ich opiekuno-

wie dzięki udziałowi w projekcie mają kompetencje, aby wspierać władze lokalne w planowaniu inwestycji 

w zakresie jej dostępności do potrzeb osób z niepełnosprawnością lub sprawdzać dostępność przestrzeni.  

 

Każda z instytucji biorących udział w spotkaniach wykazała zainteresowanie konsultacjami – dokument 

w tym zakresie (raport) zostanie przekazany odpowiednim wydziałom urzędów odpowiedzialnych za proces 

inwestycji. 

 

W okresie realizacji projektu udało się przeprowadzić jedną konsultację na zaproszenie gminy Bukowno (pro-

jekt dostępnego placu zabaw).   
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V. WNIOSKI 

Projekt został oceniony bardzo wysoko, zarówno przez młodzież jak i środowisko osób 
z niepełnosprawnościami. Osoby zaangażowane w przedsięwzięcie doceniały w szczególności:  
 

▪ Potencjał rozwojowy: możliwość zdobywania nowej wiedzy, nowych umiejętności (szczególnie tak 

istotnych kompetencji jak współpraca w grupie czy zdolności komunikacyjne) a także zwiększania 

poczucia własnej wartości i sprawczości 

▪ Potencjał społeczny: nawiązywanie nowych znajomości, integrację w ramach zespołów, wzmacnia-

nie relacji i integracji społeczności lokalnej (spotkania młodzieży z rodzinami z dzieckiem z niepeł-

nosprawnością 

▪ Doświadczenie wpływu na swoją szkołę i możliwość zrobienia innowacyjnych projektów społecz-

nych w zakresie dostępności – uwrażliwienie społeczności szkolnej na problem związany z niedostęp-

nością przestrzeni (grupa II) 

▪ Atmosferę, w której realizowany był projekt (dobre połączenie obowiązku, nauki i zabawy).  

 

Wyniki ewaluacji potwierdzają spełnienie założonych celów projektu w odniesieniu do uczestników z po-

szczególnych grup, tj. dzięki realizacji projektu nastąpiło: 

1) zwiększenie wiedzy i umiejętności 10 przedstawicieli rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością 

w obszarze praw wynikających z ustawy o dostępności i możliwości artykułowania swoich potrzeb w  tym 

zakresie poprzez zrealizowanie serii szkoleń i warsztatów przygotowujących do roli self -adwokatów w wy-

miarze 112 godzin szkoleniowych  

2) zwiększenie kompetencji obywatelskich wśród 28 uczniów (planowano min. 25) uczniów olkuskich szkół 

średnich poprzez zorganizowanie bloku szkoleniowego w wymiarze 131godzin  i umożliwienie realizacji ini-

cjatyw zespołowych na rzecz i wspólnie z rodzinami z dzieckiem z niepełnosprawnością.  

 

Projekt należy zatem za skuteczne przedsięwzięcie w zakresie kształtowania podstaw liderskich na rzecz 

społeczności lokalnej. Trafnie odpowiedział on na potrzeby zgłaszane przez uczniów szkół średnich oraz 

dzieci i młodzież z niepełnosprawnością.  

 

Rekomendacje co do kierunków możliwych zmian (ulepszeń w projekcie) zawarto w punktach omawiających 

poszczególne metody ewaluacji.  

 

                                                      


